



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

Agrofond A/S

Vesterballe 5, Snoghøj, 7000 Fredericia

CVR-nr. 35 38 93 34

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Jan Høher-Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agrofond A/S Vesterballe 5 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 38 93 34 Stiftet: 1. juli 2013 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Christian Jørgensen, Formand Jan Høher-Larsen Jeanett Høg Jørgensen
Direktion	Jan Høher-Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er virksomhed inden for administration af landbrugsejendomme, samt al anden virksomhed, som efter bestyrelsen skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.937 t.kr. mod 4.185 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.080 t.kr. mod 1.585 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	3.937.090	4.185.037
1 Personaleomkostninger	-2.071.548	-2.193.482
Driftsresultat	1.865.542	1.991.555
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-364.799	51.155
Andre finansielle indtægter	218	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.498	-40.402
Resultat før skat	1.489.463	2.002.308
Skat af årets resultat	-409.618	-417.237
Årets resultat	1.079.845	1.585.071
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.585.071
Disponeret fra overført resultat	-2.420.155	0
Disponeret i alt	1.079.845	1.585.071

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.133.458	1.597.061
Deposita	8.745	18.931
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.142.203</u>	<u>1.615.992</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.142.203</u>	<u>1.615.992</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	242.628	277.735
Andre tilgodehavender	2.198.155	52.427
Periodeafgrænsningsposter	39.762	4.895
Tilgodehavender i alt	<u>2.480.545</u>	<u>336.051</u>
Likvide beholdninger	<u>4.922.534</u>	<u>5.803.777</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.403.079</u>	<u>6.139.828</u>
Aktiver i alt	<u>8.545.282</u>	<u>7.755.820</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.523.321	4.943.476
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>6.523.321</u>	<u>5.443.476</u>
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	<u>186.589</u>	<u>380.279</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>186.589</u>	<u>380.279</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	363.120
Gæld til tilknyttede virksomheder	911.655	522.157
Selskabsskat	0	430.342
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	409.618	0
Anden gæld	<u>314.099</u>	<u>616.446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.835.372</u>	<u>1.932.065</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.021.961</u>	<u>2.312.344</u>
Passiver i alt	<u>8.545.282</u>	<u>7.755.820</u>

4 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.928.845	2.028.545
Pensioner	110.001	130.526
Andre omkostninger til social sikring	32.702	34.411
	2.071.548	2.193.482
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.078	5.376
Andre finansielle omkostninger	420	35.026
	11.498	40.402
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	386.589	743.399
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.000	-363.120
	186.589	380.279
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	186.589	180.279

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 3 måneder med en samlet forpligtelse på 9 t.kr. i alt

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HCKJC ApS, CVR-nr. 29 69 04 99, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.